– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

調整2024年中期利潤分配總額

茲提述中國鋁業股份有限公司（「本公司」或「公司」）日期為2024年9月13

日的2024年第一次臨時股東會通函（「通函」）及通告（「通告」），內容有關（其
中包括）本公司2024年中期利潤分配方案詳情。

公司於 2024年8月28日召開的第八屆董事會第二十五次會議及第八屆監
事會第十三次會議分別審議通過了《關於公司2024年中期利潤分配方案
的議案》，尚待公司於 2024年11月19日召開的 2024年第一次臨時股東會審
議批准。根據公司2024年中期利潤分配方案，公司擬按每股人民幣0.082

元（含稅）以現金方式向全體股東派發 2024年中期股息，按公司變更前總
股本17,158,381,228股計算，派息總額為人民幣 1,406,987,260.70元（含稅）。
如在實施權益分派的股權登記日前公司總股本發生變動，公司將維持
每股分配比例不變，相應調整分配總金額。有關前述事項詳情請見通函。

– 2 –

誠如公司日期為 2024年7月30日內容有關回購註銷部分激勵對象已獲授
但尚未解除限售的限制性股票的公告和日期為2024年10月22日內容有
關股權激勵部分限制性股票回購註銷實施的公告（「回購註銷公告」）所披露，
公司擬回購註銷 2021年限制性股票激勵計劃 41名激勵對象已獲授但尚
未解除限售的限制性股票1,882,319股。2024年10月28日，公司收到中國證
券登記結算有限責任公司上海分公司出具的《證券變更登記證明》，前述
回購註銷的限制性股票已於 2024年10月25日完成註銷手續。公司總股本
由17,158,381,228股變更為 17,156,498,909股。有關前述事項詳情請見回購
註銷公告。

鑒於公司總股本發生變動，根據維持每股分配比例不變，相應調整分配
總額的原則，公司對2024年中期股息分配總額進行調整，按每股人民幣0.082

元（含稅）及變更後公司總股本 17,156,498,909股計算，派息總額共計人民
幣1,406,832,910.54元（含稅）。

為確定享有中期股息的股東身份而暫停辦理股份過戶手續的安排請參
見本公司日期為 2024年10月24日的公告。除上述內容外，通函及通告所
載的本公司2024年中期利潤分配方案詳情維持不變。

承董事會命
中國鋁業股份有限公司

葛小雷

聯席公司秘書

中國‧北京
2024年10月 30日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事史志榮先生、歐小武先生
及蔣濤先生，非執行董事陳鵬君先生，獨立非執行董事邱冠周先生、余
勁松先生及陳遠秀女士。

* 僅供識別